DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

Solicitado: Núcleo Pedagógico

Autorizado: Dirigente

Transmitido: Norberto

Data: 16/02/2024

REDE: 0013

Assunto: Programa Multiplica SP #Professores: Edital de

convocação complementar

Professores,

Em complemento à Rede 0012/2024, de 15/02/2024 (disponível
em

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/02/edital-

de-convocao_professor-multiplicador.pdf), informamos que foi
divulgado Edital de convocação complementar no site do Programa

Multiplica SP #Professores. Para acessar o arquivo, basta localizar o
arquivo indicado na imagem abaixo no link:

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/02/edital-
de-convocao_professor-multiplicador.pdf

A equipe também publicou Nota de esclarecimento (anexa) sobre

a necessidade do Edital Complementar. Vale ressaltar que o Edital é
complementar ao Edital de convocação que já havia sido publicado. O

professor deve consultar os dois Editais para verificar se foi convocado
ou não para atuar no Programa.

Caso tenha sido convocado, o candidato deverá, no período de 15

a 16 de fevereiro de 2024, a partir das 10h, acessar a plataforma SED
por meio do endereço eletrônico https://sed.educacao.sp.gov.br/ e

realizar o procedimento de alocação nas turmas. Como fazer isso?

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/02/edital-de-convocao_professor-multiplicador.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/02/edital-de-convocao_professor-multiplicador.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/02/edital-de-convocao_professor-multiplicador.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/02/edital-de-convocao_professor-multiplicador.pdf
https://sed.educacao.sp.gov.br/

Assista ao tutorial disponível em
https://www.youtube.com/watch?v=eRhROG-GZAw

Informação importante: Para conseguir fazer o procedimento,
as aulas já devem ter sido associadas ao professor na Sed.

Dúvidas relativas ao Programa poderão ser direcionadas ao canal
Fale com a SEDUC: https://efape.educacao.sp.gov.br/fale-com-a-

seduc
É importante ler o Edital de convocação com atenção. O

cronograma e os demais itens deste edital poderão sofrer ajustes, a
critério da EFAPE, devendo o Professor Multiplicador ficar atento à

página do Programa Multiplica SP #Professores no site da EFAPE ou do
Programa Multiplica: https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/ e

https://multiplicasp.educacao.sp.gov.br/professores/professormultipli
cador/#informacoes-importantes-multi

   Atenciosamente,

Rosane de Paiva Felício

PEC – Língua Portuguesa
Núcleo Pedagógico

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://www.youtube.com/watch?v=eRhROG-GZAw
https://efape.educacao.sp.gov.br/fale-com-a-seduc
https://efape.educacao.sp.gov.br/fale-com-a-seduc